
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

ббРЮЧОБППЦ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА-РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке обращения Законодательного Собрания Республики Карелия 
к Министру просвещения Российской Федерации С.С. Кравцову 

по вопросу внесения изменений в федеральную программу 
«Модернизация школьных систем образования» в части установления 
двухлетнего цикла реализации мероприятий по капитальному ремонту 

зданий общеобразовательных организаций 

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Республики 
Карелия к Министру просвещения Российской Федерации С.С. Кравцову по 
вопросу внесения изменений в федеральную программу «Модернизация 
школьных систем образования» в части установления двухлетнего цикла 
реализации мероприятий по капитальному ремонту зданий 
общеобразовательных организаций, принятое постановлением 
Законодательного Собрания Республики Карелия от 17 июля 2025 года 
№ 1442-VIIЗС, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики 
Карелия к Министру просвещения Российской Федерации С.С. Кравцову по 
вопросу внесения изменений в федеральную программу «Модернизация 
школьных систем образования» в части установления двухлетнего цикла 
реализации мероприятий по капитальному ремонту зданий 
общеобразовательных организаций. 

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное Собрание 
Республики Карелия. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совет 
Республики Хакас 

г. Абакан 
09 сентября 2025 года 
№ у / Э- п_ 

С.М. Сокол 

к329 Ь6 


